
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

80
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

28809 Anuncio de formalización de contratos de: Centro Asociado de la UNED
en Cartagena.  Objeto:  El  objeto  de este  contrato  es  el  servicio  de
mantenimiento de los ascensores ubicados en el edificio del Centro
Asociado de la UNED de Cartagena. Expediente: S2/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Centro Asociado de la UNED en Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: V30614143.
1.3) Dirección: Ingeniero de la Cierva, 28.
1.4) Localidad: Cartagena.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30203.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: +34 968120511.
1.10) Fax: +34 968520611.
1.11) Correo electrónico: zoraida@cartagena.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.unedcartagena.net
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FH9FAYuvevnSoTX3z%2F7wA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento) y 50750000
(Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6.  Descripción  de  la  licitación:  El  objeto  de  este  contrato  es  el  servicio  de
mantenimiento de los ascensores ubicados en el edificio del Centro Asociado de
la UNED de Cartagena.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica para mantenimiento ascensores (Ponderación: 70%).
9.2)  Porcentaje  de  baja  lineal  respecto  al  precio  de  tarifa  de  material

(Ponderación:  5%).
9.3) Justificación de medios técnicos y humanos (Ponderación: 7%).
9.4)  Medidas  específica  de  calidad,  medioambiente  y  seguridad  y  salud

(Ponderación:  3%).
9.5) Plan de mantenimiento (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 36071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
28

80
9

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Thyssenkrupp Elevadores S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B46001897.
12.3) Dirección: Avenida Pío XII 14-16.
12.4) Localidad: Cartagena.
12.6) Código postal: 30205.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.469,28 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20.020,32 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.025,60 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN CARTAGENA.
16.1.2) Dirección: Ingeniero de la Cierva, 28.
16.1.3) Localidad: Cartagena.
16.1.5) Código postal: 30203.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Recursos administrativos. Ley 39/2015, de 1 de octubre del
PAC.

16.4.2) Dirección: Ingeniero de la Cierva, 28.
16.4.3) Localidad: Cartagena.
16.4.5) Código postal: 30203.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2019.

Cartagena, 21 de junio de 2019.- La Directora, María Luisa Martínez Jiménez.
ID: A190037714-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-25T16:23:43+0200




